DEFERIDO
Camara Municip 1 de Sarapui

ãi

111110111\
..11MNEFIRIr

t

k

 A A 4  i
+ +

00$11.000,

,4, , 	+
oembl;•

oar>

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUt
Estado de Sito Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 409 / 2022
Autoria: Maria Jose' Vieira dos Santos 	Sessão Ordinária: 08/09/22

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUf

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapui, juntamente com o
setor competente desta municipalidade, que estude a possibilidade de
ser estendido os horários de atendimento do ambulatório e da farmácia
até as 19 horas, realizando um novo quadro de horários para os
funcionários, de modo que haja um revezamento entre eles.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, pois o aumento do horário de
atendimento nessas áreas daria assistência as demandas e
necessidades dos munícipes, que muitas vezes não conseguem ir até o
Posto de Saúde em horário convencional pelo seu horário de trabalho, e
acabam não realizando os procedimentos que necessitam.

Sala das Sessões
Em, 06 de Setembro 2022.

Santos

	Page 1